Reynier, seseque stupefactum fuisse, quando audierit dominam De Cha longe contendere invaliditatem matrimonii.

Praetermissis aliis testibus, qui directe vel indirecte idem testantur, profertur adhuc testimonium Adalberti Chaperon, curati paroeciae Claix, ubi Paulus cum sua familia per aliquos menses aestivos commorabatur: « J'étais persuadé que Mr. Paul Reynier, étant le maître principale de « l'usine, avait forcément son domicile à Grenoble ».

Haec omnia igitur testimonia in hoc unum conveniunt, quod Paulus Reynier in terram Tunetanam se contulit de consilio medicorum propter adversam valetudinem, seu ex unica causa sese curandi, et quod nunquam habuit animum domicilium Gratianopoli acquisitum in perpetuum deserendi.

Tota fortuna domus Reynier nec traslata fuit in locum Bordy-Cha- kir, nec fuit cessa aliis; domus habitationis Gratianopoli, pro familia Reynier destinata, eadem suppellectili ornata mansit ac antea, et Paulo familiaeque suae pro tempore commorationis Gratianopoli semper hospitium praebebat. Etsi Paulus ob infirmitatem suam hunc locum suum nativum solummodo ad tempus incolere poterat, tamen habebat animum conservandi illam domum *pro familia sua*, id quod satis- demonstrat animum domicilium non pro semper dimittendi. Hoc probatur etiam ex eo quod habuit intentionem hanc domum donandi filio suo primogenito, sicuti et sententia appellata fatetur: « Qu'il (Paulus) laissât le « mobilier à l'hôtel de Grenoble, *cela* prouve qu'il le pouvait, étant riche, « et en vue des siens plus tard, non qu'il fût décidé à se réinstaller à « demeure ». Idem demonstrant persuasio familiae Reynier quod solus parochus S. Aloisii esset competens quoad assistentiam celebrationi nuptiarum, et dispensatio archiepiscopi ab impedimento consanguinitatis.

Nec valet obiicere quod familia Reynier ideo elegerit locum celebrationis nuptiarum Gratianopoli, quia opifices fabricae habuerint intentionem offerendi die nuptiarum donum pretiosum, uti affirmant actrix et nonnulli alii testes.- Nam ex diariis matris actricis resultat quod, die 29 aprilis 1906 statuta fuit celebratio matrimonii Gratianopoli, dum propositum offerendi donum nonnisi mense augusto rescitum fuit. Celebratio proinde matrimonii Gratianopoli fabricae addictis praebet *occasionem* donum *offerendi*, at doni oblatio nequaquam fuit causa ob quam nuptiae in dicto loco *celebratae* sunt.

Neque omittendum est argumentum desumptum ex eo quod Paulus expresse manifestavit voluntatem, ut corpus suum in sepulcro sibi suisque Gratianopoli extracto sepeliretur, et de facto omnia funeralia celebrata sunt in parochia S. Aloisii, in qua habitationis domus est sita.

Ex his aliisque causis omnino constat, Paulum nequaquam habuisse animum domicilium Gratianopolitanum pro semper dimittendi. Etsi autem haec res adhuc esset dubia, tamen non probatum est contrarium, nempe Paulum revera habuisse firmam intentionem relinquendi in perpetuum domicilium suum Gratianopoli acquisitum: quare praesumptio stat semper pro *conservatione* huius domicilii, ergo etiam pro *validitate* matrimonii.

Quibus omnibus perspectis et sedulo perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et sententiamus: *Non constare de matrimonii nullitate in casu*, seu ad propositum dubium *negative* respondemus, statuantes praeterea actricem teneri ad omnes expensas.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes, procedant ad normam ss. Canonum et praesertim cap. 3. sess. XXV, *de Ref.* Concilii Tridentini, iis adhibitis executivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis extitura sunt.

Romae, die 17 iulii 1911.

Franciscus Heiner, *Ponens.*

Ioannes Prior

Aloisius Sincero.

**Sac. Tancredus Tani**, *Notarius.*

## SECRETARIA STATUS

### EPISTOLA.

AD R. P. EZEGHIELBM E S. CORDE IESU, CARMELITARUM EXCALCEATORUM  
PRAEPOSITUM GENERALEM, QUI BEATISSIMO PATRI, DEVOTIONIS ERGO,  
VOLUMINA OPERUM SPIRITUALIUM S. IOANNIS A CRUCE, ITERUM EDITA,  
REVERENTER OBTULIT.

Rmo P. Generale,

Veramente graditi sono giunti al Santo Padre i volumi contenenti le opere spirituali di S. Giovanni della Croce e l'affettuoso indirizzo col quale la P. V. Gliene faceva devoto omaggio in nome dei suoi confratelli e sudditi. Sono libri pieni di celeste sapienza, di utili ammaestramenti per le anime desiderose di cristiana perfezione, ed Ella ha fatto opera di santo apostolato curandone con questa nuova edizione una più larga diffusione.

Nell'esprimerle pertanto, per mio mezzo, i sensi del grato Suo animo, l'augusto Pontefice invia a V. P. ed all'intero Ordine l'apostolica benedizione, pegno delle celesti grazie che su tutti invoca abbondantissime.

Con sensi di ben sincera stima passo, dopo ciò, al piacere di rafferarmi

Di V. R.

Roma, li 20 ottobre 1912.

Affino nel Signore

R. CARD. MERRY DEL VAL.

# DIARIUM ROMANAE CURIAE

## S. CONGREGAZIONE DEL CONCILIO.

### AVVISO DI CONCORSO.

Si notifica ehe nella Segreteria della sacra Congregazione del Concilio avrà luogo il concorso all'ufficio di Scrittore. Tale concorso si terrà nell'aula della stessa Segreteria il giorno 16 del prossimo mese di dicembre alle ore 8 <sup>1</sup>/<sub>2</sub>.